
 Ortsgruppe München-West
Aktiver Einsatz im Natur-, Arten- und Klimaschutz im Münchner Westen
Kontakt: Dr. Ernst Habersbrunner, ernst.habersbrunner@bn-muenchen.de

 Ortsgruppe München-Ost
Von der Biotoppflege bis zur Stellungnahme zu Bauvorhaben im Münchner Osten.
Kontakt: Franz Kudorfer, mucost@bn-muenchen.de

 Arbeitskreise
Öko-Teller
Wir setzen uns ein für nachhaltige Ernährung, Bio-Lebensmittel und ökologischen Landbau.
Kontakt: Susanne Kiehl, bio@bn-muenchen.de

Mobilität - Wir helfen nachhaltiger Mobilität auf die Sprünge!
Ohne Verkehrswende wird es auch mit dem Klimaschutz nichts. 
Kontakt: Katharina Horn, katharina.horn@bn-muenchen.de

Biotop- und Artenschutz
Aktiver Naturschutz für die Neuanlage & Pflege von Biotopen / Amphibienschutz. Kontakt:
Dr. Michael Schweimanns,  artenschutz@bn-muenchen.de, Brigitte Gans: bgm@posteo.de

BN-Phonstudio
Lust auf Mikro und Interviews? Unsere monatliche Radiosendung auf Radio LORA München. 
Kontakt: Martin Hänsel, phonstudio@bn-muenchen.de

Wespen- und Hornissenberater*innen
Wir setzen uns für den Schutz von Hornissen, Wespen, Wildbienen & anderen Insekten ein. 
Kontakt: Dr. Tina Theml, Tel. 089 / 51 56 76 – 0, info@bn-muenchen.de

Baumschutz
Bäume sind wichtig, trotzdem werden viele gefällt, deshalb gehen wir auch mal für unsere
Bäume auf die Straße. Kontakt: Angela Burkhardt-Keller, baumschutz@bn-muenchen.de

AK Müll & Müllvermeidung: Dorit Zimmermann & Hildburg Kraemer: info@bn-muenchen.de

 Kinder-, Jugendgruppenleiter:in
Sie können Kinder oder Jugendliche für die Natur begeistern? Dann kommen Sie zu uns!
Kontakt: info@bn-muenchen.de

 Aktionen und Demos unterstützen
Sie werfen sich gerne ins Getümmel und mögen es, mit anderen Menschen ins Gespräch zu
kommen? Dann schreiben Sie uns unter info@bn-muenchen.de

 Ohne Moos nix los
Auch beim Spendensammeln brauchen wir Ihre Hilfe. 
Kontakt: Renate Wiener, renate.wiener@bn-muenchen.de

Nichts Passendes dabei?
Auch im eigenen Alltag gibt es viele Möglichkeiten, Natur- und Klimaschutzheld*in zu sein. 
Zahlreiche Hinweise und Anregungen finden Sie unter: www.bn-muenchen.de.
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